
Smlouva o dílo
č. objednatele 031/2010/2019

uzavřená dle §2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

Vystaveno dne: 31.5.2019
Doba plnění od: 06/2019

HACH LANGE s.r.o. 
Zastrčená 1278/8 
14100 Praha 4do: 07/2019

Identifikační údaje zhotovitele:
Provozovna: HACH LANGE s.r.o., Zastrčená 1278/8, 141 00 Praha 4 
IČ :27182151 
DIČ: CZ27182151
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 102553 
Zastoupená: Dipl.ing.Silvia Ondruš, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: Deutsche Bank Praha, 

Identifikační údaje objednatele:
Sídlo: Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o., M. Gorkého 816/11, 794 01 Krnov 
IČO: 47674148 
DIČ: CZ47674148
Zapsaná: OR Krajský soud Ostrava pod spis. zn. C 11118,
Zastoupená: Ing. Libor Staněk, jednatel společnosti
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Krnov, 

Místo plnění smlouvy:

ČOV Krnov

Předmět smlouvy:

• Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Objednateli měření kyslíku LDOII dle nabídky č. 1631805, 
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít od 
Prodávajícího předmět koupě a zaplatit za něj.

• Nebylo-li v této Smlouvě písemně dohodnuto jinak, použijí se na právní vztahy vyplývající z této Smlouvy 
ustanovení Všeobecných obchodních podmínek Prodávajícího (dále jen „VOP"), které tvoří nedílnou součást 
této Smlouvy. Znění VOP je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy. Objednatel tímto prohlašuje, že se s VOP 
před podpisem této Smlouvy důkladné seznámil, souhlasí s jejich zněním a zavazuje se je plně a bezvýhradně 
respektovat.

• Termín dodání předmětu koupě byl sjednán 4 - 6  týdnů po uzavření této Smlouvy. Předmětem dodání je 
následující předmět koupě specifikovaný v nabídce č. 1631805.

• Místem dodání předmětu koupě je ČOV Krnov. K převzetí předmětu koupě bude Objenatel vyzván písemně 
nebo elektronickou formou. Při převzetí předmětu koupě bude Kupujícímu předán protokol o předání díla,



dodací list, záruční list k předmětu koupě, uživatelský manuál předmětu koupě, prohlášení o shodě dle zái 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platná 
znění a/nebo předávací protokol.

• Zhotovitel provede před předáním díla proškolení obsluhy a o tomto školení bude vyhotoven zápis vč. prezenční 
listiny.

Cena za dílo:

Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v předmětu této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran 
ve výši:

Cena díla bez DPH 

(slovy: dvěstěosmdesátdevěttisíctřistašedesátsedm)

Celková cena za dílo je nejvýše přípustná s platností po celou dobu plnění včetně případného posunu termínu zahájení 
a ukončení díla.

V nabídkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady související s řádným provedením předmětu plnění, včetně vybudování 
zařízení staveniště, dopravy materiálu a techniky do místa plnění a dalších nákladů vyplývajících ze soutěžních 
podmínek.

Změna ceny je přípustná pouze v případě objednatelem vyžádané změny rozsahu předmětu plnění o cenu víceprací, 
případně méně prací. Změna rozsahu a ceny díla bude řešena dodatkem ke smlouvě o dílo.

1. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného zákona o dani 
z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací.

2. Cena sjednaná dle tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným 
dokončením díla.

3. V případě zjištění potřeby provést práce nad rozsah díla sjednaný dle této smlouvy (tzv. více-práce), je zhotovitel 
takovou skutečnost povinen neprodleně písemně odběrateli oznámit zápisem do stavebního deníku a předložit 
objednateli nový výkaz skutečných výměr a listiny, které tyto skutečnosti prokazují. V případě, že objednatel 
požaduje provést více-práce, je povinen svůj záměr oznámit zhotoviteli.

4. Nárok na zaplacení více-prací dle předchozího odstavce vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, že na jejich 
provedení bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách, přičemž platí podmínka, že uzavřeným dodatkem nesmí dojít ke změně původních podmínek 
výběrového řízení.

Záruční lhůta:

• Záruční lhůta se stanovuje na 24 měsíců od předání díla Objednateli.
• Objednatel je povinen vadu, na kterou se vztahuje záruka, písemně oznámit Zhotoviteli neprodleně po jejím 

vzniku. Současně není Objednatel oprávněn užívat předmět koupě, na kterém se vyskytla vada, neudělí-li mu 
ktomu Zhotovitel výslovný souhlas. Odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, zahájí Zhotovitel v co 
nejkratší technicky možné lhůtě, nejpozději však do 4 dnů po písemném oznámení vady.

2



atební podmínky:

1. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH 
a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura"). Lhůta splatnosti je 
dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení odběrateli.

2. Přílohou konečného daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí díla této Smlouvy, obsahující prohlášení 
objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími 
řádnému užívání díla), bude přílohou konečného daňového dokladu také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků, 
podepsaný osobou vykonávající technický dozor objednatele.

3. Po provedení díla a odstranění vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, zhotovitel provede a odběrateli předá 
závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež 
bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem.

4. Kupní cena, resp. záloha na ni je splatná bezhotovostně, na výše uvedený účet Zhotovitele. Závazek Objednatele 
zaplatit kupní cenu, resp. zálohu na ni je splněn okamžikem, kdy je sjednaná částka připsána na účet Zhotovitele. 
V případě prodlení Objednatele s plněním peněžitých závazků je Zhotovitel oprávněn Objednateli vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení

5. V případě prodlení Zhotovitele s plněním zakázky, které je stanoveno do 06/2019 je Objednatel oprávněn účtovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové částky uvedené v této smlouvě, za každý započatý den prodlení.

Závěrečná ujednání:

1. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu Smlouvy dojde druhé smluvní straně.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž každá z nich obdrží jedno vyhotovení.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu odběratele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy ke smlouvě:

Příloha č. 1 -  Všeobecné obchodní podmínky 
Příloha č. 2 -  Nabídka č. 1631805

Všeobecné smluvní podmínky pro uzavření Smlouvy o dílo jsou uvedeny dále a jsou nedílnou součástí tohoto návrhu 
smlouvy. Potvrzením zhotovitele, že souhlasí s návrhem kupní smlouvy a s podmínkami k uzavření Smlouvy o dílo v 
celém rozsahu, vzniká smlouva podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Zhotovitel 
e zavazuje uvést pod podpis smlouvy údaje o své firmě/názvu. Pokud je zapsán v obchodním nebo jiném veřejném

3



rejstříku také údaj o tomto zápisu včetně spisové značky. Ustanovení, uvedená v předmětu smlouvy, mají přednost 
všeobecnými smluvními podmínkami. Nedílnou součástí této smiouvy je také příloha s názvem: Podmínky ochn 
životního prostředí, BOZP, požární ochrany a rizik. Strany se výslovně dohodly, že se vylučuje přípustnost obchodnic 
podmínek zhotovitele pro případ, že takové vydal, jakožto i možnost akceptace této smlouvy jinak, než jejím podpisem 
a možnost změny smluvních podmínek obsažených v této listině (smlouvě) v rámci její akceptace dodatkem či 
odchylkou pro případ, že k jejímu uzavření nedojde za současné přítomnosti zástupců obou smluvních stran, ale formou 
odeslání textu k podpisu (akceptaci).

Za zhotovitele: Za objednatele:

V Krnově dne: 34  ̂

4


